

**Reconstrucția
cailor/platformelor pietonale de
acces către instituțiile de menire
socio-culturale din s.Ciobalaccia,
r. Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reconstrucția cailor/platformelor**

Valoarea de deviz 252 491,02 Lei

Intocmit în prețuri curente 30.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,167	55,00	504,185
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,100	55,00	1 600,500
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,972	55,00	108,460
4.	7129020012800	Pavator	h-om	508,080	55,00	27 944,400
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,960	55,00	492,800
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,800	55,00	484,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,057	55,00	663,135
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	231,804	55,00	12 749,220
9.	9312040019600	Sapator	h-om	0,372	55,00	20,460
Total manopera						44 567,16

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,900	18,00	16,200
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,092	500,00	2 046,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,231	500,00	615,500
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,241	330,00	2 719,530
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	14,918	330,00	4 922,940
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	4 400,00	13,200
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,027	4 400,00	118,800
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,003	4 400,00	13,200
9.	2030112931102	Urne	buc	2,000	250,00	500,000
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,163	20,00	3,260
11.	251320662146-0	Banca pe 2 picioare-Eximol M-05-1610	buc	4,000	3 400,00	13 600,000
12.	2651122100023	Ciment portland	kg	426,240	2,10	895,104
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 281,469	2,10	4 791,085
14.	266111280065-4	Placi de trotuare din beton prefabricat-плитка т.6см	m2	270,396	185,00	50 023,260

15.	2663102100000	Beton	m3	0,312	1 900,00	592,800
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,600	1 900,00	12 540,000
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,980	1 600,00	3 168,000
18.	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	132,660	70,00	9 286,200
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,204	30,00	6,120
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,340	22,00	7,480
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,328	44,00	234,432
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,237	18,00	40,266
23.	4100126202818	Apa	m3	6,127	18,00	110,286
24.	опора	Опора	buc	4,000	3 400,00	13 600,000
Total materiale de constructii						119 863,66

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,445	500,00	222,500
2.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,712	20,00	14,240
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,859	20,00	117,180
4.	2952270004000	Malaxor	h-ut	2,640	20,00	52,800
Total utilaje de constructii						406,72

Total	Lei	164 837,5 4
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 696,12
Cheltuieli de transport	7 %	8 390,46
Cheltuieli directe		183 924,1 2
Cheltuieli de regie	10 %	18 392,41
Total		202 316,5 3
Beneficiu de deviz	4 %	8 092,66
Total		210 409,1 9
TVA	20 %	42 081,83

Total deviz:

**252 491,0
2**

Intocmit

Ряпосова Г.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)